confide. vertrauen, sich verlassen, zuverst̄lich hoffen (f. confidens): I. in spem, quem ad modum confido, verissimam sumus adducti; Milo 78. — II. ea confide probata esse omnibus; Arch 32. — III. I. hoc et tu tibi confidis magis et non prope iure diffidimus; har rep 35. ut his rebus magis videantur quam causes suae confidere; inv I 22. neminem alterius, qui suam confideret, virtuti invidere; Phil X 1. — 2. qua maxime arte (Pythagoras) confideret; Tusc V 8. ego copia et facultate causes confidus; Q Rose 2. — IV. tribus exercitibus quidvis nos oportere confidere; ep XI 24. 1.

confige. treffen, durchbohren, durchdringen: cum (caprae) essent confides venenatis sagittis; nat II 126. hominem ducentis confixum senati consultis; har rep 8. qui (Ca. Flavius) cornicium oculos confixit; Muren 25.

confingo. ersinnen, erblicken: I. id (facinus) ab homine minime stulto cogitatum esse confingit? Deiot 16. — II. crimen incredibile confingunt; Sex Rose 30. sive (testimonium) hic confictum est sive missum domo est; Flac 38.

confinium. Grenzscheide: in vicinitatibus et confiniis sequum, facilem (ease) of II 64.

confio. ausgeführt werden, geschehen: quod confieri | conferri, compleri | atque ad exitum perduc potest; inv II 169.

confirmatio. Bestätigung, Begründung, Befestigung des Charakters, Erinnigung: I. confirmatio est, per quam argumentando nostrae cause fidem et auctoritatem et firmamentum adiungit oratio; inv I 34. si quid habet auctoritatis confirmatio mea; Muren 90. — II. 1. reprehension est, per quam argumentando adversariorum confirmatione diluitur [aut infirmatur] aut elevatur; inv I 78. ea (oratio) et confirmationem et reprehensionem querat; de or II 331. — III. valde esse utile ad confirmationem Ciceronis me illuc venire; A XIV 13. 4. — IV. fons confirmationis, ut facultas tulit, apertus est; inv I 49. — V. per: f. I.

confirmator. Gemührleister: sequester et confirmator pecunias desiderabat; Cluent 72.

confirmo. befestigen, bestätigen, versichern, beweisen, begründen, unterstützen, stärken, kräftigen, ermutigen, beruhigen: I. 1. quod asset in causa aut ad confirmandum aut ad resellendum; Bru 303. in confirmingo nostra probare volumus, in reprehendendo redarguerem contraria; part or 33. — 2. qualis (amicus), ut arbitror, nemo umquam erit, ut confirmare possum, nemo certe fuit; Lael 10. — II. 1. quorum omnium testimoniis de hac Dionis pecunia confirmatum est; Ver II 23. — 2. ut non aliorum exemplis confirmem, quantam [huius] auctoritas valeat in bello; imp Pomp 44. — 3. (pecuniam) expensam latam non esse codices Fannii confirmant; Q Rose 14. cum quidam ei (Stratonicus) molestus Alabandum deum esse confirmaret, Herculem negaret; nat III 50. — III. nondum satis sum confirmatus ad scribendum; ep IX 11. 2. ego, qui te confirmo, ipse me non possum; ep XIV 4. b. confirma te; ep XVI 3. 1. adhuc numquam te confirmare potuisti; ep XVI 4. 4. f. hominem. id ex isdem locis, quibus confirmatur, infirmabitur; inv I 81. in quibus (litteris) erat confirmatus idem illud; A X 16. 1. acta Caesaris pacis causa confirmata sunt a senatu; Phil II 100. quae (actates) iam confirmatae sunt; fin V 62. cum progrederiis confirmatur animus; fin V 43. vivis non ad deponendam, sed ad confirmandam audaciam; Catil I 4. iam confirmata causa; Ac II 61. crimen eius modi nisi litteris confirmetur; Ver II 177. ita et necessitatem et fatum confirmari (Epicurus) putat; fat 21. tradere, quem ad modum unum quodque causae genus hinc omnibus argumentandi rationibus tractis confirmari oporteat; inv I 84. nec confirmare (te audeo) maximi animi hominem; ep IV 8. 1. nunc meum iudicium multo magis confirmo testimonio et iudicio tuo; Bru 156. cum morem ius pontificale confirmat; leg II 57. necessitatibus: f. fatum. non institutis opinio est confirmata, nos legibus; Tusc I 30. pax cum praestantisimis civibus confirmata est; Phil I 2. ego confirmabam omnium privatorum possessiones; A I 19. 4. qua ratione aut confirmare aut infirmare testes, tabulas, quaestiones oporteat; de or II 119. quae (natura) confirmat ipsa per se rationem et perficit; leg I 27. ut illius (regis) redditum vel adiuvando confirmares vel neglegendo impediens; ep I 7. 6. praesentis poenae metu religio confirmari videtur; leg II 25. omnes res [argumentando] confirmantur | omnis .. confirmatur | aut ex eo, quod personis, aut ex eo, quod negotiis est attributum; inv I 34. quod, quibus ex locis aliqua res confirmari potest, idem potest ex locis infirmari; inv I 78. ut eam (rem publicam) confirmaret, non ut everteret; Phil V 50. confirmata suspicio est; Scaur 12. tabulas, testes: f. quaestiones.

conficio. Vertrauen: si fidentia, id est firma animi confisio, scientia quedam est; Tusc IV 80.

confiteor, gestehen, eingestehen, bekennen (pass. s. III. rem): I habes confitentem rem, sed tamen hoc confitentem, se in ea parte fuisse, qua . . ; Ligar 2. — II, 1. ut de ipso genere sum confessus artem esse non maximam; de or II 32. cum, tametq; verbo non audeat, tamen re ipsa de maleficio suo confiteri; Sex Rose 123. — 2. ait confiteri necesse: si hoc enuntiatum verum non est, sequitur, ut falsum sit"; fat 28. — 3. nihil erat periculiosius quam, ad quam rem accepisset, confiteri; Cluent 86. — 4. quam bellum erat, Vellei, confiteri potius nescire, quod nescires, quam naucares! nat I 84. — 5. esse deos confitendum est; nat I 44. s. 1. I. — III. haec omnia indicis detulerunt, rei confessi sunt; Catil IV & s. I. ego suscipere hoc crimen, agnoscerem, confiterer; Rabir 18. scelus et facinus prae se ferens et confitens; Milo 43. vir sapientissimus peccatum suum, quod celari posset, confiteri maluit; nat II 11. ut omnes intelligent, quam manifestam, quam confessam rem pecunia redimere conetur; Ver III 130. scelus: s. facinus. — IV. quid potest dicere, quin se hostem confessus sit? Phil III 21. consolatores ipsos confiteri se miseros; Tusc III 73.

confagere, brennen, verbrennen, zu Grunde geben; qua invidia C. Iunius confagrat; Ver I 167. an. cum tecta ardebut, tam te non existimes invidias incendio confagaturum? Catil I 29. qua (nocte) praetor amoris turpissimi flamma, classis populi Romani praedonum incendio confagrabat; Ver V 92. ut confagrare terras necesse sit a tantis ardoribus; nat II 92. hanc urbem confagrare; Catil III 25.

conflicto, Zusammenstoßen, Streit: I. constitutio est prima conflictio causarum; inv I 10. causarum est conflictio, in qua constitutio constat; inv I 18. maxime (valet) inter se pugnantium rerum conflictio; part or 65. — II. consto in: s. I. inv I 18.

conflicto, bedrängen, heimsuchen: a quibus (Caesar) se putat diuturnioribus esse molestius conflictatum; ep VI 18. & qua (fortuna) nos duriore conflictati videatur; A X 4. 4. eadem super*est* que, qua ceterae gentes, conflictantur; leg I 32.

conflictor, hämpfen, streiten: 1. cum his conflictari erat illis molestum; har resp 41. — 2. ut honestiores iudicio conflictere? Quintet 44.

conflictus, Zusammenstößen, Zusammenstoß: lapidum conflictu atque tritu eliciti ignem videmus; nat II 25. rubium conflictu ardor expressus; div II 44.

conflige, zusammenstoßen, hämpfen, sich schlagen, zusammenhalten: I. 1. fortitudo ad configendum impellit; Phil XIII 6. — 2. manu cum hoste configere; of I 81. — II. cum Cleombrotus invidiam timens temere cum Epaminonda configisset; of I 84. si causas ipsas, quae inter se configunt, contendere velimus; Catil II 25. qui (homo) saepius cum hoste confixit quam quisquam cum inimico concertavit; Imp Pomp 28. — III. saepè cum scripto factum adversarii configendo; inv II 126.

conflo, schüren, entfachen, erregen, zusammenbringen, bilden, entwideln: civile bellum, quod natum, confitatum, susceptum opera tua est; Phil II 70. a reo querela confitati criminis proferetur; part or 121. exercitus perditorum civium clandestino sceleris confitatus; Sulla 33. quibus ex rebus configatur et efficitar id, quod quaerimus, honestum; of I 14. sumnam illi iudicio invidiam infamianque esse confitam; Cluent 79. ut una ex duabus naturis confitata videatur; nat II 100. quod cuique negotii confitare volebat; Ver II 135. quae ratio aut flandae aut confitandise pecuniae non reperiebatur? Seest 66. Norbani seditionem iure esse confitam; de or II 124.

confine, zusammenströmen: si ad haec studia plures confuxerint; Tusc II 6. ut ad nos pleraque

(causae) confundant; Plane 84. hinc ad ipos, qui eam (sapientiam) adepti sunt, lana, honos, dignitas confundit; inv I 5. (Fibreus) cito in unum confundit; leg II 6. honos, laus: s. dignitas.

conformatio. Gestaltung, Gestalt, Bildung, Flussbildung: I. cum ad naturam eximiam atque illustrem accesserit ratio quedam conformatioque doctrinæ; Arch 15. permanet: s. II, 2. quae animantis figura conformatioque membrorum tantam naturae soleritatem significat? nat II 86. — II, 1. quarum rerum est quedam conformatio insignita et impressa intelligentia; Top 27. inventa vitæ via est conformatioque omnium officiorum; fin V 15. conlocatio conformatioque verborum perficitur in scribendo, non poëtico, sed quodam oratorio numero et modo; de or I 151. tollo: s. 2. — 2. hoc interest** sed inter | interest inter | conformacionem verborum et sententiæ, quod verborum tollitur, si verba mutari, sententiæ permanet, quibuscumque verbis uti velis; de or III 201. — III. in sententiæ ornamenti et conformacionibus; Bru 140. nullus fere ad eo (Demosthene) locus sine quadam conformacione sententiæ dicitur; orat 136.

conforme, gestalten, bilben, ausbildung: sic ad nos conformatus | confirmatus | revertare, ut . . ; ep II 1. 2. ut id conformaret in utroque, quod utriusque natura pateretur; de or III 86. animum et mentem meam ipsa cogitatione hominum excellentium conformabam; Arch 14. cur de conformandis hominum moribus littera nulla in eorum libris inventiretur; de or I 86. haec vox huins hortatu preceptaque conformata; Arch 1. quibus (preceptis) in omnes partes usus vitae conformari possit; of I 7.

confragesus, uneben: hoc iter vitae tam confragosum putamus; fr F IX 17.

confrice, etnreiben: cum Apronius caput atque os suum unguento confricaret; Ver III 62.

confringe, zerbrechen, vernichten: quae (vis) coniunctionem vestram et tantam conspirationem bonorum omnium confringere et labefactare possit; Catil IV 22. confringat iste sane vi sua consilia senatoria; Ver I 13. digitos, quos confrigit, restitare non potest; Flac 73.

configie, seine Beflucht nehmen, flüchten: qui (Eros comedius) sicut in aram configit in huic domum, disciplinam, patrocinium, nomen; Q Rose 30. cum (Priamus) in aram configueret; Tusc I 86. s. poetæ. civitates ad vim atque ad arma configunt; Ver I 78. cum homines vincula vitant, configunt quasi ad aram in exilium; Caecin 100. ut tragici poëtae configitis ad deum; nat I 63.

confundo, vermengen, vermischen, verbinden, ergießen, verbreiten, verwirren: est id in totam orationem confundendum; de or II 322. (alvus) omne, quod accepit, cogit et confundit; nat II 136. cibus in eam venam, quae cava appellatur, confunditur; nat II 137. omnes homines inter se natura confusi pravitate dissentiant; leg fr 2. nec (oratio) eius modi est, ut a pluribus confusa videatur; Bru 100. omnes in oratione esse quasi permixtos et confusos pedes; orat 195. perturbata et confusa (omnia) cernimus; div I 60. cum (venenum) ita confusum esset, ut secerni nullo modo posset; Cluent 173. quae (philosophia) confundit vera cum falsis; Ac II 61. quae (vis sentiens) est toto confusa mundo; div I 118.

confuse, verwirren: confusus heaterno die est acta res; Phil VIII 1. confuse loquitur; gerendus est mos, modo recte sentiat; fin II 27.

confusio, Vermischung, Vereinigung, Verwirrung: I. ut existat ex populo turba et confusio; rep I 69. — II, 1. haec coniunctio confusioque virtutum tamen a philosophis ratione quadam distinguitur; fin V 67. confusione suffragiorum negasti; Murea 47. — 2. quanta in confusione rerum

omnium viveremus; ep VI 6, 13. — III. ante hanc confusionem temporum; of II 65.

confuto, juridischsetzen, widerlegen: ut Stoicorum argumenta confutet; div I 8. audaciam confutet eius, qui . . . part or 134. cuius opinonis levitas confutata a Cotta; nat II 45. qua in causa invidos vituperatores confutare possumus; nat I 5.

congelo, einfrieren: congelasse nostrum amicum laetabar otio; op II 13, 3.

congemmo, auffeußen, murren: congemuit senatus frequens; Murem 51.

congero, zusammentragen, sammeln, auffäufen, sammeln: neque vereendum est, ne plus aequo quid in amicitiam congeratur; Lael 58. Midas dormienti formicae in os tritici grana concesserunt; div I 78. in Caesarem maledicta congressit; Phil III 15. innumerabilis pecunia congregata in illam domum eat; Phil V 12. ex ea, quam ego congressi in hunc sermonem, turba patronorum; Bru 332.

congestus, Zusammentragen, Mästen: herbam asperam || subito || credo arium congestu, non humano asta (exstissit); div II 68.

congiarium, Spendre: I eae (legiones) congiarium ab Antonio accipere noluerunt; A XVI 8, 2. — II. avaritiam video fuisse et spem magni congiarii; A X 7, 3. — III. congiariis, epulis multitudinem imperitam delenerat; Phil II 116.

conglacio, gefrieren: quae (aqua) neque conglaciaret frigoribus neque nive pruinaque concrecerat; nat II 26.

conglobe, zusammenballen, zusammenbringen, kugelförmig gestalten: maxime definitione valent conglobatae; part or 65. conglobata figura; Ac II 118. mare conglobatur undique aequabiliter; nat II 116. terra globosa et undique ipsa in sese nutibus suis conglobata; nat II 98.

conglutatio, Zusammenleimung, Zusammenfüllung: I. cum haec duo ei (Attico oratori) liberiora fuerint, circuitus conglutinatioque verborum; orat 78. — II. omnis conglutinatio recens aegre, inveterata facile divellitur; Cato 72.

conglutino, zusammenfügen, verbinden: quod tu soles conglutinare amicitias testimonii tuis; A VII 8, 1. tuor illam a me conglutinatam concordiam; A I 17, 10. sic hominem eadem optime, quae conglutinavit, natura dissolvit; Cato 72. quae (are) rem dissolutam divulsaquamque conglutinaret et ratione quadam constringeret; de or I 188. vita dissimilitudo non est passa voluntates nostras consuetudine conglutinari; ep XI 27, 2.

congreder, zusammenkommen, zusammentreffen, sich in einem Kampf einlassen: congredere mecum criminibus ipsis; Murem 67. ut ego tecum luctari et congrederi debeam; Sulla 47. qui contra ipsum Caesarem est congressus armatus; Ligar 9. saepius congregentes nos, et maxime in Tusculanis nostris; Ac II 148. tum (luna) congregiens cum sole, tum digrediens || degred. ||; nat II 103. qui (populus) si tecum congregariatur; Planc 12.

congregabili, gefüllig: cum (apium examina) congregabilia natura sint; of I 157.

congregatio, Zusammenleben, Geselligkeit: I nos ad coniunctionem congregationemque hominum esse natos; fin III 65. — II. congregatione alias (bestiae) coetum quodam modo civitatis imitantur; fin II 109.

congrego, vereinigen, versammeln: . . . ipsarum (bestiarum) partim solivagas, partim congregatas; Tusc V 34. quod familiae congregantur; Ver V 29. quae vis alia potuit dispersos homines unum in locum congregare? de or I 33. multitudinem hominum ex servia, ex conductis, ex facinerosis, ex egentibus congregatam; dom 89. Chrysippus magnum turbam congregat ignororum deorum; nat I 39.

congressio, Zusammenkunft, Umgang: I. hoc malum minus miserum fuit, quam fuisse cum congressio, tam vero digressio nostra; Q fr I 3, 4. — II. omnia sunt conlocata in congesione hominum atque in foro; de or I 192. ut a prima congesione mari et femine ordinar; rep I 38. — III. nemo illum aditu, nemo congesione dignum iudicabat; Cluent 41.